
Relatório de Materias Previstos
À Instalar e Retirar

ARJOA
JOAÇABA

Finalidade: 503 - IP # EXTENSÃO DE REDE NOTA PS nº: 400698270

Consumidor: MUNICIPIO DE VARGEM BONITA

Endereço da Obra: LINHA SAO JOSE, Bairro: L S JOSE/V BON

Município: VARGEM BONITA Eqpto. Referência: 86503

MATERIAL À INSTALAR Reserva: Projeto:

Item Cód. Descrição Unid. Preço Unit. Quant. Preço Total
1 23151 ABRACADEIRA PLASTICA 190X6-8MMPRETA PEÇ 0,00 90,000 0,00

2 6154 ALCA PREFORM DISTR AC 2AWG 610MM VM PEÇ 0,00 4,000 0,00

3 35997 ALCA PREFORM DISTR AC 35MM2 630MM BR PEÇ 0,00 36,000 0,00

4 6153 ALCA PREFORM DISTR AC 4AWG 430MM LR PEÇ 0,00 21,000 0,00

5 2270 ARMACAO SECUNDARIA 1 ESTRIBO 125X110MM PEÇ 0,00 4,000 0,00

6 1827 ARRUELA QUADRADA LISA ACO D18X38X38X3MM PEÇ 0,00 76,000 0,00

7 17924 CABO MULTIPLEX AL 1X1X35+35MM20,6/1KV M 0,00 931,363 0,00

8 17924 CABO MULTIPLEX AL 1X1X35+35MM2 0,6/1KV M 0,00 3,373 0,00

9 15553 CABO MULTIPLEX AL 3X1X35+35MM20,6/1KV M 0,00 5,000 0,00

10 5275 CABO NU ALUM CA 7 FIOS 2AWG KG 0,00 7,165 0,00

11 5283 CABO NU ALUM CAA 6/1 FIOS 4AWG KG 0,00 125,456 0,00

12 5230 CABO NU COBRE 7 FIOS 25 MM2 KG 0,00 8,508 0,00

13 17032 CARTUCHO METALICO CALIBRE 22 AZUL PEÇ 0,00 1,000 0,00

14 17031 CARTUCHO METALICO CALIBRE 22 VERMELHA PEÇ 0,00 41,000 0,00

15 1997 CINTA POSTE CIRCULAR DI 190MM 5000DAN PEÇ 0,00 1,000 0,00

16 1998 CINTA POSTE CIRCULAR DI 200MM 5000DAN PEÇ 0,00 1,000 0,00

17 2002 CINTA POSTE CIRCULAR DI 230MM 5000DAN PEÇ 0,00 1,000 0,00

18 2003 CINTA POSTE CIRCULAR DI 240MM 5000DAN PEÇ 0,00 1,000 0,00

19 2004 CINTA POSTE CIRCULAR DI 250MM 5000DAN PEÇ 0,00 1,000 0,00

20 2007 CINTA POSTE CIRCULAR DI 280MM 5000DAN PEÇ 0,00 1,000 0,00

21 2009 CINTA POSTE CIRCULAR DI 300MM 5000DAN PEÇ 0,00 2,000 0,00

22 6467 CONEC CUNHA AL CB 1/0AWGX2AWG/35MM2 VM PEÇ 0,00 3,000 0,00

23 6468 CONEC CUNHA AL CB 1/0AWGX4AWG/25MM2 VM PEÇ 0,00 26,000 0,00

24 6469 CONEC CUNHA AL CB 1/0X6/16MM2-2X4/25MM2 PEÇ 0,00 3,000 0,00

25 6405 CONEC CUNHA AL CB 2/0AWGX2AWG/35MM2 AZ PEÇ 0,00 1,000 0,00

26 6784 CONEC CUNHA AL CB 4X4AWG/2X6AWG 25MM2
VM

PEÇ 0,00 9,000 0,00

27 21755 CONEC CUNHA ATERR CU/AI 25/35MM2XD13MM PEÇ 0,00 4,000 0,00

28 6383 CONECTOR CUNHA RAMAL I-SIMETRICO CZ PEÇ 0,00 4,000 0,00

29 18532 CONECTOR PIERC T 35-70MM2 D 35-70MM2 PEÇ 0,00 24,000 0,00

30 18274 CONJ GRAMPO SUSPENSAO 7,5 A 10,5 REDE BT PEÇ 0,00 6,000 0,00

31 13600 CRUZETA TUBULAR ACO 90X90X2000MM PEÇ 0,00 17,000 0,00

32 5264 FIO NU ALUM RECOZ 145DAN 4AWG AMARRACAO KG 0,00 2,740 0,00

33 5627 FITA ALUMINIO EC-0 PROTECAO CB ALUMINIO KG 0,00 0,570 0,00

34 2167 HASTE ATERRAMENTO ACO/COBRE 13X2400MM PEÇ 0,00 4,000 0,00

35 14168 ISOLADOR ANC POLIMERICO 23,1KV PEÇ 0,00 21,000 0,00

36 13692 ISOLADOR PILAR PORCELANA RD 23,1KV PEÇ 0,00 42,000 0,00

37 5013 ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 45MM 600V PEÇ 0,00 4,000 0,00

38 6706 LUVA EMENDA COMP ALUM 4AWG CAA PEÇ 0,00 6,000 0,00

39 6183 MANILHA SAPATILHA ACO 20MM 5000DAN PEÇ 0,00 21,000 0,00

40 2181 MAO FRANCESA PERF ACO 1010/1020 726MM PEÇ 0,00 17,000 0,00

41 2242 OLHAL ACO PARA PARAFUSO 16MM 5000DAN PEÇ 0,00 75,000 0,00

42 1794 PARAFUSO CAB ABAUL ACO 7007 16X150X75MM PEÇ 0,00 4,000 0,00

43 1798 PARAFUSO CAB ABAUL ACO 7007 16X45X45MM PEÇ 0,00 13,000 0,00

44 1620 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X125X80MM PEÇ 0,00 17,000 0,00
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MATERIAL À INSTALAR Reserva: Projeto:

Item Cód. Descrição Unid. Preço Unit. Quant. Preço Total
45 1666 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X150X80MM PEÇ 0,00 4,000 0,00

46 1670 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X200X120MM PEÇ 0,00 12,000 0,00

47 1624 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X250X170MM PEÇ 0,00 28,000 0,00

48 1625 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X300X220MM PEÇ 0,00 13,000 0,00

49 1626 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X350X270MM PEÇ 0,00 2,000 0,00

50 1636 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X400X320MM PEÇ 0,00 4,000 0,00

51 1645 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X550X470MM PEÇ 0,00 3,000 0,00

52 14183 PINO FIX ISOL PILAR ACO 7007 60X140MM PEÇ 0,00 42,000 0,00

53 1812 PORCA QUAD ACO D16X13MMROSCA METRICA PEÇ 0,00 12,000 0,00

54 4644 POSTE CONCRETO CIRC 12M 1000DAN 1 SEGM PEÇ 0,00 1,000 0,00

55 4800 POSTE CONCRETO DT 10M 300DAN 1 SEGM PEÇ 0,00 4,000 0,00

56 4807 POSTE CONCRETO DT 11M 300DAN 1 SEGM PEÇ 0,00 8,000 0,00

57 4815 POSTE CONCRETO DT 11M 600DAN 1 SEGM PEÇ 0,00 3,000 0,00

58 4821 POSTE CONCRETO DT 12M 600DAN 1 SEGM PEÇ 0,00 1,000 0,00

59 2153 SAPATILHA CABO DE ACO 54X75MM PEÇ 0,00 36,000 0,00

60 2179 SELA CRUZETA ACO CARBONO GALVANIZADO PEÇ 0,00 4,000 0,00

Total R$ 0,00

MATERIAL À RETIRAR Ordem Desativação:

Item Cód. Descrição Unid. Preço Unit. Quant. Preço Total
1 6167 ALCA PREFORM CORDOAL AC 6,40MM 635MM AM PEÇ 0,00 4,000 0,00

2 6153 ALCA PREFORM DISTR AC 4AWG 430MM LR PEÇ 0,00 15,000 0,00

3 2270 ARMACAO SECUNDARIA 1 ESTRIBO 125X110MM PEÇ 0,00 3,000 0,00

4 2271 ARMACAO SECUNDARIA 2 ESTRIBOS 325X310MM PEÇ 0,00 2,000 0,00

5 1822 ARRUELA QUADRADA LISA ACO D12X32X32X3MM PEÇ 0,00 30,000 0,00

6 1827 ARRUELA QUADRADA LISA ACO D18X38X38X3MM PEÇ 0,00 16,000 0,00

7 229 CABO ACO ZINCADO 6,4MM MR/SM 1430DAN 7F KG 0,00 5,020 0,00

8 5274 CABO NU ALUM CA 7 FIOS 4AWG KG 0,00 9,708 0,00

9 5283 CABO NU ALUM CAA 6/1 FIOS 4AWG KG 0,00 101,782 0,00

10 1997 CINTA POSTE CIRCULAR DI 190MM 5000DAN PEÇ 0,00 1,000 0,00

11 1998 CINTA POSTE CIRCULAR DI 200MM 5000DAN PEÇ 0,00 1,000 0,00

12 2000 CINTA POSTE CIRCULAR DI 210MM 5000DAN PEÇ 0,00 1,000 0,00

13 2003 CINTA POSTE CIRCULAR DI 240MM 5000DAN PEÇ 0,00 1,000 0,00

14 14265 CRUZETA CONCRETO 90X112X2100MM400DAN PEÇ 0,00 2,000 0,00

15 4895 CRUZETA MADEIRA LEI 90X112X2400MM PEÇ 0,00 6,000 0,00

16 13600 CRUZETA TUBULAR ACO 90X90X2000MM PEÇ 0,00 2,000 0,00

17 5264 FIO NU ALUM RECOZ 145DAN 4AWG AMARRACAO KG 0,00 0,548 0,00

18 5627 FITA ALUMINIO EC-0 PROTECAO CB ALUMINIO KG 0,00 0,114 0,00

19 2255 GANCHO OLHAL 5000DAN PEÇ 0,00 18,000 0,00

20 14168 ISOLADOR ANC POLIMERICO 23,1KV PEÇ 0,00 3,000 0,00

21 5191 ISOLADOR DISCO PORC 165X140MM 4500 DAN PEÇ 0,00 18,000 0,00

22 5188 ISOLADOR DISCO VIDRO 165X140MM 4500 DAN PEÇ 0,00 36,000 0,00

23 13692 ISOLADOR PILAR PORCELANA RD 23,1KV PEÇ 0,00 3,000 0,00

24 5029 ISOLADOR PINO PORCELANA 23,1KV 35X80MM PEÇ 0,00 9,000 0,00

25 5035 ISOLADOR PINO VIDRO 23,1KV 35X90MM PEÇ 0,00 6,000 0,00

26 5013 ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 45MM 600V PEÇ 0,00 7,000 0,00

27 6183 MANILHA SAPATILHA ACO 20MM 5000DAN PEÇ 0,00 21,000 0,00

28 2181 MAO FRANCESA PERF ACO 1010/1020 726MM PEÇ 0,00 6,000 0,00

29 2174 MAO FRANCESA PLANA ACO 726MM-FORA
PADRAO

PEÇ 0,00 12,000 0,00

30 2242 OLHAL ACO PARA PARAFUSO 16MM 5000DAN PEÇ 0,00 21,000 0,00

31 1794 PARAFUSO CAB ABAUL ACO 7007 16X150X75MM PEÇ 0,00 2,000 0,00

32 1798 PARAFUSO CAB ABAUL ACO 7007 16X45X45MM PEÇ 0,00 3,000 0,00

33 1615 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 12X125X80MM PEÇ 0,00 16,000 0,00

34 1620 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X125X80MM PEÇ 0,00 2,000 0,00

35 1666 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X150X80MM PEÇ 0,00 2,000 0,00

36 1670 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X200X120MM PEÇ 0,00 3,000 0,00

37 1624 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X250X170MM PEÇ 0,00 7,000 0,00

38 1625 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X300X220MM PEÇ 0,00 2,000 0,00

39 1626 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X350X270MM PEÇ 0,00 1,000 0,00

40 1636 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X400X320MM PEÇ 0,00 3,000 0,00
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MATERIAL À RETIRAR Ordem Desativação:

Item Cód. Descrição Unid. Preço Unit. Quant. Preço Total
41 1654 PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X500X420MM PEÇ 0,00 6,000 0,00

42 14183 PINO FIX ISOL PILAR ACO 7007 60X140MM PEÇ 0,00 3,000 0,00

43 2276 PINO ISOLADOR CAB CHUMBO D35X324MM PEÇ 0,00 15,000 0,00

44 1812 PORCA QUAD ACO D16X13MMROSCA METRICA PEÇ 0,00 12,000 0,00

45 4798 POSTE CONCRETO DT 10M 150DAN 1 SEGM PEÇ 0,00 1,000 0,00

46 4807 POSTE CONCRETO DT 11M 300DAN 1 SEGM PEÇ 0,00 1,000 0,00

47 4730 POSTE MADEIRA CIRC 11M MEDIO 1 SEGM PEÇ 0,00 3,000 0,00

48 2153 SAPATILHA CABO DE ACO 54X75MM PEÇ 0,00 2,000 0,00

49 2179 SELA CRUZETA ACO CARBONO GALVANIZADO PEÇ 0,00 2,000 0,00

Total R$ 0,00

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Quant. Postes Inst.: 17 Quant. Trafos Inst.: 0 Peso Bruto Mat.Inst. (exceto postes): 1.102,307

Quant. Postes Ret..: 5 Quant. Trafos Ret..: 0 Peso Bruto Mat. Ret. (exceto postes): 683,366
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Relatório de Serviços Previstos
Linha Energizada e Não Energizada

ARJOA
Ag. Regional Joaçaba

Finalidade: 503 - IP # EXTENSÃO DE REDE NOTA PS nº: 400698270

Consumidor: MUNICIPIO DE VARGEM BONITA

Endereço da Obra: LINHA SAO JOSE, Bairro: L S JOSE/V BON

Município: VARGEM BONITA Eqpto. Referência: 86503

SERVIÇOS À INSTALAR LINHA VIVA
Item Cód. Descrição Unid Preço Unit. Quant. Preço Total

1 653549 Apoio L.V. condução de inst. de poste CJ 0,00 2,000 0,00
2 651461 DESLOCAMENTO DE PESSOAL ULV 0,00

80,000
0,00

3 642001 Instalar Estrut N1, B1, M1, T1 CJ 0,00 4,000 0,00
4 642051 Instalar Estrut N4,B4,M4,T4 -1 Cruzeta CJ 0,00 1,000 0,00
5 645103 Limpeza, Reaperto ou Subst. Conector UN 0,00 3,000 0,00
6 653578 Registro e acompanhamento UN 0,00 1,000 0,00
7 645043 Retensionamento de Condutor (p/cond.) UN 0,00 6,000 0,00

Subtotal 0,00
Subtotal R$ 0,00

SERVIÇOS À INSTALAR LINHA MORTA
Item Cód. Descrição Unid Preço Unit. Quant. Preço Total

1 300025 ATERRAMENTO SIMPLES - UMA HASTE UA 0,00 4,000 0,00
2 300001 Abert. Cava Rocha Compressor e Explosivo UA 0,00 1,000 0,00
3 300006 Abert. Cava em Rocha Sem Uso Explosivo UA 0,00 16,000 0,00
4 300042 CONCRETAGEM DE BASE UA 0,00 5,000 0,00
5 650851 Emenda c/ luva cb CAA e Cu menor 1/0 AWG UA 0,00 6,000 0,00
6 300247 INST. OLHAL P/ FIXAÇÃO DE CONDUTOR NEUTR UA 0,00 54,000 0,00
7 300291 INSTALAÇÃO DE ARMAÇÃO SECUNDÁRIA UA 0,00 4,000 0,00
8 300175 Inst. N1, B1, M1, T1 util. 1 cruzeta aço UA 0,00 8,000 0,00
9 300187 Inst. N3, B3, M3, T3 util. 1 cruzeta aço UA 0,00 1,000 0,00
10 300229 Inst. N4, B4, M4, T4 util. 2 cruzeta aço UA 0,00 2,000 0,00
11 300178 Inst. conjunto grampo suspensão cb mult. UA 0,00 6,000 0,00
12 300176 Inst. de aterramento temporário AT. UA 0,00 2,000 0,00
13 300177 Inst. de aterramento temporário BT. UA 0,00 4,000 0,00
14 300371 Instalação Poste 12 a 15m com Guindauto UA 0,00 2,000 0,00
15 300372 Instalação Poste Menor 12M Com Guindauto UA 0,00 15,000 0,00
16 300319 Instalação de conector perfurante em BT UA 0,00 24,000 0,00
17 300321 Instalação de conector tipo cunha UA 0,00 39,000 0,00
18 300419 LANÇAMENTO DE CONDUTOR 4AWG CAA 25mm KM 0,00 1,622 0,00
19 300418 Lanç. cond. 2 a 2/0 CA/CAA Cu 4 a 1/0 km KM 0,00 0,074 0,00
20 300405 Lançam cond. multiplex BT 35mm², por km KM 0,00 0,890 0,00
21 300429 Limpeza OU Roçada de Capoeira KM 0,00 0,300 0,00
22 650857 OPERAÇÃO DE CHAVE UA 0,00 30,000 0,00
23 300472 Poda de Árvore, por Árvore Podada UA 0,00 6,000 0,00
24 300582 RETENSIONAMENTO DE CONDUTOR ,POR KM KM 0,00 0,247 0,00
25 300753 Trans. mat. percurso 21 a 50 km p/kg KG 0,00 0,617 0,00
26 300755 Transp poste >=12m e 1000dan de 21a50 km UA 0,00 2,000 0,00
27 300760 Transp poste inf 12m inf 1000dan 21-50KM UA 0,00 15,000 0,00

Subtotal 0,00
Subtotal R$ 0,00
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SERVIÇOS À RETIRAR LINHA VIVA
Item Cód. Descrição Unid Preço Unit. Quant. Preço Total

SERVIÇOS À RETIRAR LINHA VIVA
Item Cód. Descrição Unid Preço Unit. Quant. Preço Total

1 653550 Apoio L.V. na condução de ret. de poste CJ 0,00 2,000 0,00
2 642002 Retirar Estrut N1, B1, M1, T1 CJ 0,00 3,000 0,00
3 642032 Retirar Estrut N3,B3,M3,T3 - 1 Cruzeta CJ 0,00 1,000 0,00
4 642062 Retirar Estrut N4,B4,M4,T4 - 2 Cruzetas CJ 0,00 1,000 0,00

Subtotal 0,00
Subtotal R$ 0,00

SERVIÇOS À RETIRAR LINHA MORTA
Item Cód. Descrição Unid Preço Unit. Quant. Preço Total

1 300595 RETIRADA DE ARMAÇÃO SECUNDÁRIA UA 0,00 5,000 0,00
2 300610 RETIRADA DE CONDUTOR 4 CA/CAA E CU 6, PO KM 0,00 1,581 0,00
3 300620 RETIRADA DE ESTAI DE ÂNCORA UA 0,00 2,000 0,00
4 300634 Ret. Estr. N1, B1, M1, T1, CZ. Mad. UA 0,00 1,000 0,00
5 300510 Retirada Estr. N4, B4, M4, T4 CZ Madeira UA 0,00 2,000 0,00
6 300658 Retirada Poste Menor 12m - Com Guindauto UA 0,00 5,000 0,00
7 300753 Trans. mat. percurso 21 a 50 km p/kg KG 0,00 0,383 0,00
8 300760 Transp poste inf 12m inf 1000dan 21-50KM UA 0,00 5,000 0,00

Subtotal 0,00
Subtotal R$ 0,00

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

QtdeTotal USC : 0,00 Qtde Total ULV : 0,00

Valor Total USC R$: 0,00 Valor Total ULV R$: 0,00 Valor Total R$: 0,00

04.04.2023 / 18:04:56 / 00018473 DVTC/SPPC - 2 / 2




